
بهــاره موفقــی- تیــم ققنــوس دانشــگاه 
فردوسی مشــهد در مســابقات بین المللی 
بخــش  در  بریتانیــا  دانشــجویی  فرمــول 
طراحــی مفهومــی موفــق بــه کســب رتبــه 
پنجم شــد. نکتــه قابــل توجه این اســت که 
موفقیــت ایــن دانشــجویان جــوان ایرانــی 
در حالــی دو چنــدان مــی شــود کــه حامی 
مالی)اسپانسر( کشــور مصر به عنوان رتبه 
اول این بخش از مســابقات، شــرکت تسلا 
بوده است، اما دانشــجویان جوان ایرانی با 
صرف هزینه های تقریبا شــخصی موفق به 
کســب این پیروزی غرورآفرین شدند. یکی 
از اعضای مشــهدی این تیــم در گفت وگو با 
روزنامه خراسان در معرفی خود می گوید: 
علی توانا، دانشــجوی ســال آخر مهندسی 
مکانیــک در دانشــگاه فردوســی مشــهد و 
متولد سال 1380 هستم. مسابقات فرمول 
دانشــجویی یکــی از مســابقات معتبر برای 
دانشــجویان مهندســی اســت که این دوره 
از مســابقات  در کشــور انگلســتان برگــزار 
شــد. توانا در توضیح جزئیات بیشــتر ادامه 
می دهــد: ایــن مســابقات در ســه کلاس 
برگــزار می شــود. یــک کلاس، خــودروی 
خودران اســت، کلاس دوم کلاســی است 
که خودرو در آن ســاخته می شــود و کلاس 
دیگــر بحــث طراحــی مفهومــی اســت. به 
علــت محدودیت زمانــی و بودجه،  امســال 
برنامه مان بر این نبود که ماشین را بسازیم 
و صرفــا مــی خواســتیم در بخــش طراحی 
مفهومی شــرکت کنیم. در این مسابقات از 
20 کشور مختلف  مثل انگلستان، مکزیک، 
فرانسه ، چین، پرتغال و.. 121 تیم حضور 
داشتند که در کلاس طراحی مفهومی 37 
تیم شــرکت کردند که ما در بخش دیزاین و 
طراحی رتبه پنجم را کسب کردیم و اعضای 

تیم ما 21 نفر بودند.

بلیت حضور در مسابقات تا 24 ساعت 	 
قبل از پرواز خریداری نشده بود

توانــا دربــاره چگونگــی حمایــت هــا یــا 
چالش های این مســیر پاسخ می دهد: یک 
ماه مانده به مســابقات بدون استثنا ویزای 

همه ما از ســمت داخل ریجکت شد و پروژه 
عملا برای ما لغو شد تا این که بعد از پیگیری 
دوســتان، دو تا ســه روز مانده به مسابقات، 
ویــزا را دریافــت کردیــم و بلیت مــن تا 24 
ســاعت قبل از پرواز حتی خریداری نشــده 
بود. او ادامه می دهد: ما با چنین شرایطی 
حضــور پیــدا کردیم، خیلــی از دوســتان به 
خاطــر مشــکلات بودجــه نتوانســتند بــا ما 
همراه شــوند و از 21 نفر اعضــای تیم ، تنها 
11 نفــر از اعضا با ما همراه شــدند. توانا در 
ادامه توضیحات خود مــی گوید: البته قول 
هایی بــه مــا داده انــد و بودجــه اندکی هم 
بوده اســت. توانــا دربــاره چگونکی شــکل 
گیری ایــده برای حضــور در مســابقات می 
گوید: سال قبل دوستان خودرویی ساخته 
بودند که موتور آن احتــراق داخلی بود، اما 
خودرویی که ما ســاختیم  قرار بــود با موتور 
الکترونیکی کار کند. ســال قبل دوســتان 
ما در مســابقات ایتالیا شــرکت، و رتبه قابل 
قبولی کسب کردند. از همان جا ایده برای 
ســال بعد توســط یکی از اعضا به نــام آقای 
»امیررضــا ضیایــی« شــکل گرفــت. اواخر 
تیرماه ســال 1402 بعــد از این که ایشــان 
از مســابقات برگشــتند، بلافاصله بعد از دو 
تا ســه روز کار را شــروع کردیم. توانا درباره 
چگونگــی تقدیــر مســئولان مــی گویــد: از 

دانشگاه برای استقبال ما زحمت کشیدند 
و به فرودگاه آمدند. مدت زیادی نیســت که 
برگشتیم، اما امیدوارم اتفاقات خوبی برای 

ما رقم بخورد.

تسلا؛ حامی مالی رقیب!	 
از توانــا مــی خواهــم یــک خاطــره جالب از 
ســفر خود برای حضور در مســابقات تعریف 
کند، می گویــد: چیــزی که برای مــا جالب 
بود در مسابقات همه تیم ها، کمپ داشتند 
و مقایســه امکانــات آن ها با خودمــان برایم 
جالب بــود؛ چادرها و امکاناتی که داشــتند 
و...در حالــی کــه ما خیلــی ســخت رفتیم و 
یــک تــا دو روز قبل از ســفر شــروع بــه جمع 
کردن وســایل کردیم، اما آن ها بــا امکانات 
کامــل  حضــور داشــتند. طبیعی اســت که 
شــاید رتبه بهتــری بگیرند، اما ما نســبت به 
مثلا خیلی از تیم های انگلیسی رتبه خوبی 

گرفتیم. کشورهای دیگر تعجب می کردند 
که از ایران شــرکت می کردیــم و می گفتند 
راه دوری اســت و آمــدن بــه این جا ســخت 
اســت. از رتبه ما هم تعجب کردند که با این 
شــرایط رتبــه خوبــی آوردیم. یــک عکس از 
لبــاس تیــم اول مســابقات دارم کــه حامی 
مالی آن ها شــرکت تســلا بــود. از او ســوال 
می کنم آیا برای حضور در مســابقات حامی 
مالی داشتند یا خیر، می گوید: حامیان ما، 
معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، دانشگاه فردوسی مشهد، 
گــروه صنعتــی مپنا، شــرکت دانــش بنیان 
کاوش صنعت توس بودند. حامی مالی همه 
هزینه هــا را قبول نکــرده بود، بــرای همین 
چند حامی داشــتیم. از توانا سوال می کنم 
که چگونــه متوجــه علاقــه گرایش خــود به 
این مســیر شــدید؟ می گویــد: چهار ســال 
دانشــگاه به صورت تئوری طی شــد. پروژه 
دید ما را نسبت به صنعت باز کرد و اطلاعات 
تخصصــی فنــی  خوبــی درا ختیــار همه ما 
قرار گرفــت. خیلــی چیزها را در ایــن پروژه 
خودخوان یاد گرفتیم. از او سوال می کنم آیا 
برای این منظور برای آن ها کلاس آموزشی 
برگزار شد یا خیر؟ پاسخ می دهد: خیر، همه 
را خودمان از طریق مقــالات و...آموختیم.  
کار تیمی تجربه خوبی اســت. اگر ویزای ما 
ریجکــت نمی شــد، رتبــه بهتر از ایــن را می 
توانسیم بگیریم،  این را مطمئن هستم. توانا 
در توصیــه خود به کســانی که علاقــه به این 
مســیر دارند، می گوید: با سختی راه تسلیم 
نشــوند. اگر انفــرادی کار کــرده بودیم، هر 
کدام با اولین سختی کنار کشیده بودیم، اما 
کار تیمی باعث شد همدیگر را حمایت کنیم 

و به جای خوبی رسیدیم.

 گفت وگوی خراسان با یکی از اعضای تیم ققنوس فردوسی مشهد 
که رتبه پنجم مسابقات بین المللی فرمول دانشجویی بریتانیا را کسب کرد 

تعجب کشورهای شرکت کننده از موفقیت دانشجویان ایرانی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

اعلام ویژه برنامه های حرم رضوی به 
مناسبت شهادت امام سجاد )ع(

همزمــان بــا فرارســیدن ســالروز شــهادت مظلومانه 
پیام رسان نهضت عاشــورا امام ســجاد )ع( و به منظور 
گرامیداشــت یاد و خاطره پیام آور حماســه حســینی، 
ویژه برنامه های متنوعی در حرم رضوی برگزار می شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، هم زمان با فرارسیدن سالروز 
شهادت مظلومانه پیام رسان نهضت عاشورا حضرت امام 
سجاد )ع( و به منظور گرامیداشت یاد و خاطره پیام آور 
حماسه حسینی، ویژه برنامه های متنوعی در حرم مطهر 
رضوی برگزار خواهد شد. ویژه برنامه ها با محوریت رواق 
بزرگ امام خمینی )ره( از شامگاه سه شنبه نهم مرداد 
بعد از اقامه نماز جماعت مغرب و عشــا با قرائت زیارت 
امین ا... توســط ابراهیم احمدی آغاز می شود. در این 
مراسم حجت الاسلام حسین اسلامی به ایراد سخنرانی 
پیرامون شخصیت امام ســجاد )ع( و نقش آن حضرت 
در مانــدگاری نهضت حســینی می پــردازد و در ادامه 
دعای توسل با نوای احد سبزی قرائت و مرثیه سرایی و 
ذکر مصیبت توسط امیرکردی پایان بخش این مراسم 
خواهد بود. ویژه برنامه های روز شهادت امام سجاد )ع( 
نیز از ســاعت 10:1۵ روز چهارشــنبه با قرائت زیارت 
عاشورا توسط رضا آتشبار آغاز می شود و سخنران این 
مراسم نیز حجت الاسلام محمد رضایی تهرانی خواهد 
بود. ویژه برنامه شــام شــهادت این امام هُمام نیز بعد از 
اقامه نماز مغرب و عشاء با قرائت زیارت امین ا... با نوای 
مهدی سروری، سخنرانی حجت الاسلام شریعتی تبار 
و مرثیه ســرایی و عزاداری توســط کاظم غلامشــاهی 

برگزار می شود.

 تاکسیرانان مشهدی رایگان
 بیمه تکمیلی درمان می شوند

شهردار مشهد گفت: تاکسیرانان مشهدی به  رایگان 
بیمه تکمیلی درمان می  شوند. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم محمدرضا قلندر شریف در جمع خبرنگاران 
گفت: تاکسیرانان مشــهدی به  صورت رایگان بیمه 
تکمیل درمان می شوند با برنامه ریزی و پیگیری های 
صورت گرفته از ســوی شهرداری مشــهد و سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی، مناقصه بیمه تکمیل 
درمان تاکسیرانان با موفقیت برگزار شد. وی افزود: 
در این طــرح تمام تاکســیرانان مالــک، بهره بردار و 
کمکی فعال، به صورت کاملًا رایگان از سوی سازمان 
تاکسیرانی تحت پوشــش بیمه تکمیل درمان، عمر 
و حــوادث گروهی قرار می گیرند. شــهردار مشــهد 
تصریح کرد: سقف تعیین شده بیمه برای عمل های 
جراحی محــدود تــا 2۵0 میلیــون ریــال و در برای 
عمل هــای جراحی تخصصــی ۵00 میلیــون ریال 
خواهد بــود. وی ادامــه داد: در صورت بــروز حادثه 
برای هر بیمه شــده مبلــغ 1۵0 میلیون ریــال بابت 
آسیب ناشی از وقوع حادثه و مبلغ 1۵0 میلیون ریال 
برای فوت به هر علتی از سوی بیمه پرداخت خواهد 
شد اما در صورت فوت براثر حادثه این مبلغ پوشش 
خســارت بیمه به 300 میلیــون ریــال افزایش پیدا 
می کند. قلندرشریف خاطرنشان کرد: در این بیمه؛ 
مبلغ 10 میلیون ریال هزینه آمبولانس درون شهری 
و 30  میلیون ریال هزینه آمبولانس برون شهری نیز 
برای بیمه  شــدگان در نظر گرفته  شده است. مجید 
نژادحسین، رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای شهر مشــهد نیز گفت: خوشبختانه 
با برنامه ریزی های صورت گرفته و برگزاری جلسات 
کارشناسی توسط کمیســیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک و پیگیری های مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکســیرانی شهرداری مشــهد، مراحل 
نهایی انعقاد قرارداد بیمه درمان تکمیلی در چند روز 

آینده صورت خواهد گرفت.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

تندیس شهید رئیسی به استاندار 
خراسان رضوی اهدا شد

تندیــس شــهید رئیســی ســاخته هنرمند مشــهدی 
بــه اســتاندار خراســان رضوی اهدا شــد. بــه گزارش 
خبرگزاری مهر، مصطفی معمی وند از هنرمندان حوزه 
تجسمی استان به همراه محمد حسین زاده مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با حضور در محل دفتر 
استاندار، تندیس شهید رئیسی را به استاندار خراسان 
رضوی اهدا کرد. معمی وند از هنرمندان حوزه تجسمی 
استان است که در سال های اخیر با ایجاد یک مجموعه 
فرهنگی محصولات متعددی را در حوزه ایثار و شهادت 
تولید می کند. این هنرمند مشــهدی ساخت تندیس 
شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس بوده است. 
این هنرمند مشــهدی بعد از شــهادت شــهید رئیسی 
به پاس قدردانی از زحمات دســت انــدرکاران دولت 
سیزدهم، تندیس شهید رئیســی را ساخته و با حضور 

در استانداری به استاندار خراسان رضوی اهدا کرد.

مشهد میزبان نخستین نمایشگاه 
ملزومات پیاده روی اربعین است

نشســت نخســتین نمایشــگاه »مشــایه« ویــژه عرضه 
ملزومات سفر پیاده روی اربعین و موکب ها روز سه شنبه 
به همراه رونمایی از پوستر این نمایشگاه در محل اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراســان رضوی برگزار 
شد. به گزارش ایرنا، مسئول برگزاری نمایشگاه مشایه 
در این مراســم گفت: این نمایشــگاه به مــدت 10 روز 
از 17 تــا 27 مردادماه امســال در مرکز نمایشــگاهی 
آســتان قدس رضوی برگزار خواهد شد. محمد اردمه 
افزود: بیش از 80 غرفه در فضای حدود ســه هزار متر 
مربع در این نمایشگاه دایر است و محصولات مورد نیاز 
زائران و موکب داران و همچنین محصولات فرهنگی 
برای اهدا بــه میزبانــان عراقی و ســایر زائــران در نظر 
گرفته شده اســت. وی بیان کرد: هدف این نمایشگاه 
خدمت به زائران است و بر همین اساس تولیدکنندگان 
موظف به ارائه محصولات و خدمــات با کیفیت همراه 
با قیمت مناســب هســتند و از ســوی دیگر بازرســی و 
نظارت های لازم بــرای این موضوع نیــز در نظر گرفته 
شده اســت. مصطفی صفایی، مدیر کل امور فرهنگی 
زائران استانداری خراســان رضوی نیز در این نشست 
گفت:  این نمایشــگاه کمــک بزرگی بــرای تهیه اقلام 
مورد نیــاز و همچنین تامین ســوغات فرهنگی زائران 
خواهد بود. یوسف امینی، جانشین مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی نیز گفت: امسال برای 
اولین بار این نمایشگاه با این وسعت در حال شکل گیری 

است و امیدواریم برای سال های آتی نیز ادامه یابد. 
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